黒石市家庭教育推進協議会規則の一部を改正する規則をここに公布する。

令和７年７月２８日

黒石市教育委員会教育長 山 内 孝 行

黒石市教育委員会規則第７号

黒石市家庭教育推進協議会規則の一部を改正する規則

 黒石市家庭教育推進協議会規則（平成２３年黒石市教育委員会規則第２号）の一部

を次のように改正する。

第１条中「について」を「の組織及び運営に関し」に改める。

第２条中「の各号」を削る。

第３条を次のように改める。

（組織）

第３条 協議会は、１０人以内の委員をもって組織する。

２ 委員は、次に掲げる者のうちから教育委員会が委嘱する。

(1) 黒石市内の保育所、認定こども園及び幼稚園の長

(2) 黒石市立学校長

(3) 社会教育関係団体が推薦する者

(4) 黒石市行政機関の職員

(5) 教育長が推薦する者

第４条第２項中「、補充された」を「における補欠の」に、「在任期間」を「残任

期間」に改める。

第５条第１項中「互選する」を「互選により定める」に改める。

第６条第４項中「、会議に」を「は、」に、「を出席させる」を「の出席を求め、

意見若しくは説明を聴き、又は必要な資料の提出を求める」に改める。

附 則

この規則は、公布の日から施行する。